
  الجمهورية العربية السوريةالجمهورية العربية السورية
  للــوزارة النقوزارة النق

  //٦٠٢٦٠٢//قرار رقم قرار رقم 

  لـوزير النق
  :أحكامبناء على 

  .المتضمن إحداث وزارة النقل ١٩٧٤لعام / ٩٣/المرسوم التشريعي رقم 
  ٢٠٠٤لعام / ٥٠/والقانون الأساسي  للعاملين في الدولة رقم 

  .ن تعيين المهندسين لدى الجهات العامةالمتضم ١٩٧٥لعام / ٤٩/والقانون رقم 
  .المتضمن فرز مهندسين إلى الجهات العامة ٤/٣/٢٠١٠تاريخ / ١١٤٦/قرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم و 

  :يقرر ما يلي
  :ن التالية أسماؤهم إلى الجهات العامة التابعة للوزارة كما يليو المهندسيفرز  :١مادة 

  :وزارة النقل الإدارة المركزية
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات دمشق باسل حسن البغدادي 1
 اتصالات دمشق مانيا عيسى هلال 2
 القوى الميكانيكية دمشق ساريه محمد علي شله 3
 القوى الميكانيكية دمشق وسيم هشام خرطبيل 4
 انشائي دمشق رشا ابراهيم خليل 5
 تصميم وانتاج دمشق خليل حافظ حافظ 6
 معلوماتية دمشق آلاء محمد نذير حمدان 7
 معلوماتية دمشق رالامحمد فائق الحموي 8
 مواصلات ونقل دمشق عبير محمد اسماعيل 9

  :المؤسسة العامة للطيران المدني
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات اللاذقية رنيم حسن حنيفة 1
 اتصالات دمشق ماهر فهد هدبة 2
 اتصالات دمشق ثمانبشار محمد ع 3
 اتصالات دمشق  جهاد أديب اليوسف 4
 اتصالات دمشق أحمد علي موسى حاج موسى 5
 اتصالات دمشق وسيم أحمد راتب محروقة 6
 اتصالات دمشق عمار أحمد المحمد 7
 اتصالات      دمشق محمد طارق عبد الرزاق عرنوس 8
 اتصالات دمشق ظافر محمد فراس الريس 9



 اتصالات حلب لهادي مصطفى بركاتعبد ا 10
 اتصالات دمشق غالية توفيق اللحام 11
 اتصالات دمشق عبد اللطيف أحمد قاسم 12
 تصميم وانتاج دمشق نهال علي زيتون 13
 حاسبات اللاذقية  طارق مصطفى كلية 14
 معلوماتية اللاذقية باسل حسين قيقوني 15
 رانهندسة الطي اللاذقية باسم عيسى أحمد 16
 هندسة الطيران مطار القامشلي كنانة عبد الأحد ملكي 17
 طاقة دمشق هبة محمد الحلبي 18

  :مؤسسة الطيران العربية السورية
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات دمشق ماغي منير الأحمر 1
 اتصالات دمشق مازن علي الحامد 2
 كانيكيةالقوى المي دمشق محمد بسام محمود سقباني 3
 هندسة الطيران دمشق حمزة جمال الزعبي 4
 هندسة الطيران دمشق أنس محمود أبو الهوا 5
 هندسة الطيران دمشق رائد جميل حمشو 6
 هندسة الطيران دمشق فراس ميشيل شماعة 7
 هندسة الطيران حلب محمد جمال عبد الناصر قره بللي 8

  :المديرية العامة للموانىء
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية طرطوس محمد سليمان محمود 1
 القوى الميكانيكية طرطوس محمد صالح محمد 2
 الهندسة البحرية طرطوس ابراهيم نبيل بدور 3
 الهندسة البحرية اللاذقية ريان عبد الرحمن عبد الحميد 4
 الهندسة البحرية طرطوس أحمد أنيس معروف 5
 الهندسة البحرية اللاذقية حمود أكسم محسن 6
 الهندسة البحرية اللاذقية تمام توفيق عطور 7
 الهندسة البحرية اللاذقية حسام أمين ابراهيم 8
 الهندسة البحرية اللاذقية رامي منيف قزق 9

 الهندسة البحرية اللاذقية سلمان فيصل أحمد 10
 الهندسة البحرية اللاذقية طارق فيصل أحمد 11
 الهندسة البحرية اللاذقية عبد الرزاق جابر جوني 12
 آليات طرطوس جلال محمد محمد 13
 جيوتكنيك طرطوس كرم شعبان شعبان 14
 حاسبات اللاذقية عفراء رفيق مروه 15
 حاسبات اللاذقية وئام حكمت مخلوف 16



 طبوغرافية اللاذقية حسين رفيق منصور 17
 عمارة طرطوس راميا ناظم محمد 18
 مائية طرطوس فاتن أمين سلامي 19

  :شركة التوكيلات الملاحية
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات اللاذقية رضا محمود حيدر 1
 التصميم والانتاج اللاذقية ابراهيم عمر سخطة 2
 القوى الميكانيكية اللاذقية وائل أمين شعبان  3
 حاسبات اللاذقية حسن علي سلوم 4
 طاقة طرطوس يحي شعبانعبدو  5

  :المؤسسة العامة للخطوط الحديدية السورية
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 التصميم والانتاج طرطوس علي أحمد علي 1
 بيئة حمص محمد جابر نوفل 2
 زراعة عامة طرطوس هيلدا يحيى مرعي 3
 مواصلات ونقل القامشلي لوران عبد الكريم محمود 4

  :  مة للطرق والجسورالشركة العا
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 التصميم والانتاج طرطوس حسن علي محمد 1
 الكترون طرطوس زياد إبراهيم مرقبي 2
 الكترون طرطوس .محمد أحمد اسماعيل 3
 الكترون حمص محمد وجيه صالح 4
 إنشائي طرطوس وديع محمد محمد 5
 يإنشائ حماة ضرار عارف عبد الرحمن 6
 إنشائي دمشق عصام علي فرحة 7
 جيوتكنيك إدلب باسل مأمون عرب 8
 حاسبات اللاذقية رشا ابراهيم الحربوقي 9

 زراعة عامة دمشق البرت هيثم جبور احمد 10
 طاقة حمص لورا طلال الرعيدي 11
 طاقة طرطوس نزار علي قاسم 12
 طبوغرافية حماة شادي أمين خريبوق 13
 معلوماتية حمص دةنضال محسن عو  14
  



  :الشركة العامة لمرفأ طرطوس
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية طرطوس حسام محمد داود 1
 القوى الميكانيكية طرطوس علاء ناظم سليمان 2
 القوى الميكانيكية طرطوس كنان شعبان مقصود 3
 القوى الميكانيكية طرطوس محمد خليل ديوب 4
 القوى الميكانيكية طرطوس اسماعيل عثمانمعد  5
 القوى الميكانيكية طرطوس وسيم طالب سلامي 6
 القوى الميكانيكية طرطوس حسام جميل ديوب 7
 الكترون طرطوس عبير أحمد أحمد 8
 ادارة وانشاء طرطوس فاتن يونس يونس 9

 ادارة وانشاء طرطوس علي نبيه ضرغام 10
 الهندسة البحرية طرطوس ابراهيم سليمان حسون 11
 الهندسة البحرية طرطوس جهاد جون مخول 12
 الهندسة البحرية طرطوس حسام عيسى حكيم 13
 الهندسة البحرية طرطوس خالد يوسف العاتكي 14
 الهندسة البحرية طرطوس أبي بهجت زاهر 15
 الهندسة البحرية طرطوس خليل محمد عبد االله 16
 الهندسة البحرية طرطوس هادي كمال حسين 17
 الهندسة الصناعية طرطوس عبد الهادي علي إسماعيل 18
 انشائي طرطوس رلى حنا عبود 19
 حاسبات طرطوس غيث يوسف عباس 20
 طاقة طرطوس كميت اسماعيل اسماعيل 21
 معلوماتية طرطوس أنمار نديم ابراهيم 22

  :لشركة العامة لمرفأ اللاذقيةا
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 التصميم والانتاج اللاذقية نبيل مخائيل حداد 1
 الكترون اللاذقية ضياء صالح حسون 2
 الهندسة البحرية اللاذقية الحارث محمد شاهين 3
 الهندسة البحرية اللاذقية هزار عدنان جنيدي 4
 الهندسة البحرية اللاذقية وسيم أحمد مشيش 5
 دسة البحريةالهن اللاذقية علي اليذكر مرشد 6
 حاسبات اللاذقية بشار علي أسعد 7
 حاسبات اللاذقية شيرين فؤاد حبيب 8
 عمارة اللاذقية أحمد محمد حسن 9

 معلوماتية اللاذقية أبي أحمد حلو 10
 معلوماتية اللاذقية جورج حنا ميسي 11
 معلوماتية اللاذقية راما عدنان معروف 12



  :يةالمؤسسة العامة للمواصلات الطرق
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 انشائي السويداء رنا فوزات جودية 1
 إنشائي درعا زكريا حسين المصري 2
 مواصلات نقل حمص نوري صلاح العلي 3
 مواصلات ونقل دمشق رشا ماجد دلال 4

  :المؤسسة العامة للنقل البحري
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 الهندسة البحرية قيةاللاذ مضر معين صافيا 1
 الهندسة البحرية اللاذقية رازي أحمد بحري 2
 الهندسة البحرية اللاذقية شاهين أحمد داوود 3
 الهندسة البحرية اللاذقية علاء محمود نفيله 4
 الهندسة البحرية اللاذقية كنان غسان القاضي 5

  :الشركة العامة للنقل الداخلي باللاذقية
 الاختصاص فظةالمحا الاسم مسلسل

 اتصالات        اللاذقية كنان حسن حيدر 1
 التصميم والانتاج اللاذقية طارق بسام عيسى 2
 تصميم وانتاج اللاذقية يوسف حسن قلاب 3
 حاسبات اللاذقية علاء حسن صبوح 4

  :حمصالشركة العامة للنقل الداخلي 
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 تحكم آلي حمص رباب إبراهيم زريقا 1
 حاسبات حمص وسيم أحمد عبد الرحمن 2

  :لشركة العامة للنقل الداخلي حلبا
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات حلب ميس منير محمد 1
 الآلات والقيادة الكهربائية حلب تمارا عارف زكريا آغة القلعة 2
 تحكم آلي حلب عبد الرحمن مصطفى باكير 3

  :دمشق مديرية نقل
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية دمشق قتيبة مصطفى رومية 1
 القوى الميكانيكية دمشق علاء طالب الشيخ ابراهيم 2
  



  :مديرية نقل ريف دمشق
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية دمشق غنى محمد علي شاهين 1
 الميكانيكية القوى دمشق وسام هشام سفاف 2
 القوى الميكانيكية دمشق محمد حسن دياب 3

  :مديرية نقل حمص
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 اتصالات حمص فريح حسين الحسن الزيتون 1
 الآلات والقيادة الكهربائية حمص حسن إبراهيم إبراهيم 2
 القوى الميكانيكية حمص علاء الدين نصر محرز 3
 القوى الميكانيكية حمص بدارين محمد أيو  4
 الكترون حمص نسيم نصر عبد االله 5

  :مديرية نقل السويداء
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية السويداء عمر نضال القلعاني 1
 ميكانيك الآلات الزراعية السويداء ايهاب غازي درويش 2

  :مديرية نقل حلب
 اصالاختص المحافظة الاسم مسلسل

 آليات حلب عبد االله شعبان خطيب 1

  :مديرية نقل الحسكة
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 الهندسة البحرية الحسكة .منتصر عصمت لالي 1

  :مديرية نقل طرطوس
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية طرطوس فادي حسن عبود 1
 آليات طرطوس فخر عدنان طحبوش 2
 معلوماتية طرطوس سام محمد يوسفب 3
 ميكانيك الالات زراعية طرطوس علاء جودت سعود 4
 التصميم والانتاج طرطوس سماح وجيه ديب  5
  



  :مديرية نقل اللاذقية
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية اللاذقية امجد ناجي علي 1
 نيكيةالقوى الميكا اللاذقية نوار شوكت ابراهيم 2
 القوى الميكانيكية اللاذقية ريم وليد طفران 3
 معلوماتية اللاذقية رفيف منير بسنا 4

  :مديرية نقل ادلب
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 الآلات والقيادة الكهربائية إدلب أنس مصطفى حاج إسماعيل 1

  :مديرية نقل حماة
 الاختصاص المحافظة الاسم مسلسل

 القوى الميكانيكية حماة ريوسيوجد كريم د 1

تصدر الجهات المعنية قرارات التعيين فور تبلغها قرار الفرز حسب المحافظات الواردة في القرار عملاً ببلاغ رئاسة  :٢مادة 
  .ب/٢١مجلس الوزراء رقم 

  .يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه :٣مادة 

  ٣/٢٠١٠/ ٣١  دمشق في
  

  للــوزير النقوزير النق
  يعرب سليمان بدريعرب سليمان بدر  تور المهندستور المهندسالدكالدك


